
 

      Durrës04.01.2017 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a 

 Loti  I“Shërbime me roje private U.K. Durrës”Durrësdherrethina   

    

Për: “Gjoka-A”,Nipt K31825504 T, Adresa :Sallmone , Shijak, Durres. 

Procedura e prokurimit: “ Procedure e hapur- shërbime” 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

- Objekti: Loti  I “Sherbime me roje private U.K. Durrës”Durrësdherrethina  

- Fondi limit: 13’326’135,4 ( Trembëdhjetë milionë e treqind e njëzetë e gjashtë mijë e 

njëqind e tridhjetë e pesë presje katër) Lekë pa TVSH. 

- Burimi i të ardhurave: Të ardhurat e U.K.D Sh.a 

Njoftojmë se kanë qenëpjesemarrës në proçedurëprokurimi 4 (  katër ) operatorëekonomikë si më 

poshtë vijon: 

1- “ Arbana” sh.a 

2- “ Leksi Security” 

3- “ Gjoka + A” 

4- “ N.S.S” 

 

 

 Janë skualifikuar operatorët ekonomik si më poshtë vijon:  

 

1. Operatori ekonomik “Arbana Sh.a”është skualifikuar për arsye se nuk ka paraqitur 

dokumentat :  

 Juridike 

 Ekonomike 

 Teknike 

 



 

2. Operatori ekonomik “Leksi Security”është skualifikuar për arsye se nuk ka 

paraqitur dokumentat :  

 Juridike 

 Ekonomike 

 Teknike 

Operatori ekonomik “ N.S.S” është skualifikuar për arsye se nuk ka paraqitur:  

 Kontratat e punes per punonjesit sipas pikes c te Kapacitetit Teknik, Kriteret e veçanta. 

 Mungojne CV e administratorit dhe drejtuesit teknik sipas pikes d te Kapacitetit Teknik. 

 Deshmite e drejtimit per drejtuesit e mjeteve, sipas pikes 1 te Kapacitetit teknik. 

 Mungon proces-verbali i miratimit per qendren e kontrollit sipas pikes g, Kapaciteti 

Teknik. 

 Gjithashtu operatori ekonomik ka paraqitur analize te çmimit ne kundershtim me 

njoftimin e KPP, date 12/01/2016 me objekt “ Rekomandimet mbi menyren e zhvillimit 

te proçedures se prokurimit per marrjen e sherbimit privat te ruajtjes fizike” 

 

Është kualifikuar operatori ekonomik si më poshtë vijon: 

“ Gjoka + A” 

 

 Shpallet fituesoperatori“Gjoka-A”,Nipt K31825504 T, Adresa : Sallmone , Shijak, Durres.  

me ofertë ekonomike12’682’793,13 ( Dymbëdhjetë milionë e gjashtëqind e tetëdhjetë e dy 

mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre presje trembëdhjetë ) Lekë pa TVSH dhe ofertë 

ekonomike 15’219’351,75 ( Pesëmbëdhjetë milionë e dyqind e nëntëmbëdhjetë mijë e 

treqind e pesëdhejtë e një presje shtatëdhjetë e pesë) Lekë me TVSH. 

 

Në shoqërinë Ujësjellës Kanalizime Durres Sh.a, gjatë afatit ligjore për pritjen e ankesave 

nuk pati asnjë ankesë nga operatoret ekonomike. 

 

 

* * * 



 

 

Duke iureferuarproçedurëssëlartpërmendur, informojmë,“Gjoka-A”, Nipt K31825504 T, Adresa 

:Sallmone , Shijak, Durres.  me ofertë ekonomike 12’682’793,13 ( Dymbëdhjetë milionë e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre presje trembëdhjetë ) Lekë pa 

TVSH dhe ofertë ekonomike  15’219’351,75 ( Pesëmbëdhjetë milionë e dyqind e 

nëntëmbëdhjetë mijë e treqind e pesëdhejtë e një presje shtatëdhjetë e pesë) Lekë me 

TVSH.ështëidentifikuarsioferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeniiluturtëparaqisnipranëUjesjellesKanalizimeDurres Sh.a,,brenda 30 diteve, nga 

data e shpalljesfitues, kopjen e nënshkruartëformularittëkontratësdhetësigurimittëkontratës. 

Nërast se nukpajtoheni me këtëkërkesë, osetërhiqeninganënshkrimiikontratës, kjoproçedurë do 

tëanulohetpërarsye se 

nukështëkualifikuarasnjëoperatoretjeter,siparashikohetnëligjipërProkurimetPublikeNr. 182/2014, 

Për Prokurimin publik”. 

 

 
 

 


